

W dniach 3 – 6 października 2019 r., dzięki staraniom Stowarzyszenia Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Start Bydgoszcz”, w grodzie nad Brdą odbyły się Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych. Boje stoczono w gościnnych podwojach bydgoskiego „Zawiszy”, a miały one formułę dwóch turniejów: szachów szybkich (P25'+10") oraz szachów błyskawicznych (P3'+2") z wyróżnieniem klasyfikacji indywidualnej i drużynowej w kategoriach zawodników ze schorzeniami ruchu oraz ze schorzeniami wewnętrznymi. Równoległe odbywał się także turniej juniorski. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał znakomity sędzia najwyższej klasy Pan Ulrich Jahr, mając za asystentów Panów Adama Łętochę, Andrzeja Karpińskiego, Mariusza Stoppela oraz Mateusza Brzezińskiego.

Uroczystość otwarcia zaszczylicili swą obecnością m.in. Prezes Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego Pan Łukasz Szeliga wraz ze swym zastępcą Panem Eugeniuszem Grabowskim oraz Prezes Kujawsko – Pomorskiego Związku Szachowego Jarosław Wiśniewski. Z kolei turniejowym zmaganiom przyglądała się oraz wzięła udział w ceremonii zakończenia wybitna polska szachistka arcymistrzyni Pani Hanna Ereńska – Barlo (niektórym zapewne bardziej znana jako Hanna Ereńska – Radzewska).

W turniejowe szranki stanęła pięćdziesiątka szachistów na czele z mistrzami międzynarodowymi: utytułowanym Janem Przewoźnikiem (były indywidualny mistrz Polski, wielokrotne drużynowe mistrzostwo Polski) oraz Janem Kiedrowiczem. Zawody przebiegały w duchu fair play oraz w przesympatycznej atmosferze.

Takie zawody to szczególne wydarzenie. Tu właśnie naczelne hasło szachistów „gens una sumus” miało szczególny wydźwięk. Królewska dyscyplina zintegrowała bowiem ludzi zmagających się z różnymi słabościami. Ba, organizacja takich mistrzostw wymagała dobrej woli oraz ścisłego współdziałania osób pełnosprawnych z niepełnosprawnymi. Dla chcącego jednak nic trudnego, tym bardziej, że inicjatywę wsparły: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych, a także Urząd Miasta Bydgoszcz. Prezes KPZSzach Jarosław Wiśniewski ufundował puchar dla najlepszego zawodnika województwa kujawsko – pomorskiego (trafił on w ręce bydgoszczanina Adama Gołąbiewskiego). Do zobaczenia na kolejnych Mistrzostwach!

Tomasz Kamiński